— 1 —

佛教职〔2019〕12号

佛山市教育局关于公布 2019年中等职业

学校招生专业的通知

各区教育局，市属中等职业学校：

根据《广东省教育厅关于做好中等职业教育招生学校名单公

布工作的通知》（粤教职函〔2019〕5号）和《中等职业学校专

业设置管理办法（试行）》（教职成厅〔2010〕9号）要求，为进

一步规范我市中等职业学校专业设置和招生管理，现将 2019年

佛山市中等职业教育招生学校和招生专业、专业代码予以公布，

并就有关事项提出如下意见，请贯彻执行。

一、各区教育局要切实加强中等职业学校的专业设置和招生

行为的管理，未经公布的学校和专业，2019年不得开展任何招

主动公开

佛 山 市 教 育 局 文 件

— 2 —

生活动。

二、中等职业学校招生必须按规范的专业名称和专业代码进

行宣传，并公布各专业办学地点，不得误导家长和学生。

三、各区教育局职教、规划、招生等相关职能科室要加强沟

通，密切配合，共同做好中等职业学校招生管理工作。

四、各区教育局要切实加强中职学校学生学籍管理，严格审

核中等职业学校新生名册。凡未经公布擅自招生的学校和专业，

不得为其新生注册学籍。

附件：佛山市 2019年中等职业学校招生专业名单

佛山市教育局

2019年 3月 26日

— 3 —

附件

佛山市 2019年中等职业学校招生专业名单

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000552

佛山市

体育运

动学校

省重点 运动训练 150100

5144000061

佛山市

启聪

学校

高星级饭店运营

与管理
130100

中餐烹饪与营养膳食 130700

工艺美术 142000

家政服务与管理 181300

3644000548

佛山市

华材职

业技术

学校

国家

示范

园林技术 011500 平洲校区

机械加工技术 051200 市重点 南庄校区

机器人应用与维护 053544

汽车运用与维修 082500
国家

示范

数字媒体技术应用 090200

计算机网络技术 090500 省重点

电子与信息技术 091200 省重点

旅游外语 130300

工艺美术 142000 省重点
其中陶瓷艺术方向

办学在南庄校区

服装设计与工艺 142400 市重点

学前教育 160100

会计 120100 市重点 江湾校区

电子商务 121100 江湾校区

— 4 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000130

南海区

信息技

术学校

国家

示范

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400 省重点

模具制造技术 051500 市重点

机器人应用

与维护
053544

计算机应用 090100

软件与信息服务 090800 省重点

电子商务 121100 省重点

商务英语 121300 市重点

物流服务与管理 121900 省重点

高星级饭店运营

与管理
130100

会计 120100 市重点

美术设计与制作 142200
新增

专业

3644000126

南海区

盐步职

业技术

学校

省重点

模具制造技术 051500 省重点

机器人应用与维护 053544

会计电算化 120200 市重点

电子商务 121100 市重点

高星级饭店运营

与管理
130100 市重点

服装设计与工艺 142400 省重点

— 5 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000132

南海区

卫生职

业技术

学校

省重点

护理 100100
国家

试点

助产 100200

康复技术 100500

药剂 101100 市重点

中医康复保健 101700

中药 101800

3644000131

南海区

第一职

业技术

学校

省重点

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500 市重点

电气运行与控制 053000 松岗校区

汽车运用与维修 082500 市重点

珠宝玉石加工与营销 142700

学前教育 160100

计算机平面设计 090300 松岗校区

会计电算化 120200 松岗校区

电子商务 121100 松岗校区

物流服务与管理 121900 松岗校区

— 6 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000133

南海区

九江职

业技术

学校

省重点

数控技术应用 051400

汽车运用与维修 082500 市重点

计算机平面设计 090300 市重点

计算机动漫

与游戏制作
090400

电子商务 121100

中餐烹饪与营养膳食 130700

3644000144

顺德区

陈登职

业技术

学校

国家

重点

电气运行与控制 053000

物联网技术与应用 092144

会计 120100 省重点

市场营销 121000 省重点

国际商务 121200

3644000143

顺德区

陈村职

业技术

学校

国家

重点

数控技术应用 051400

机器人应用与维护 053544

电子商务 121100

物流服务与管理 121900 省重点

学前教育 160100

— 7 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000142

顺德区

北滘职

业技术

学校

国家

重点

建筑工程施工 040100

机电技术应用 051300 省重点

计算机应用 090100 省重点

房地产营销与管理 122000

会展服务与管理 130600

3644000150

顺德区

中等专

业学校

国家

示范

电气运行与控制 053000 省重点

城市轨道交通运营

管理
080700

汽车运用与维修 082500
国家

示范

计算机网络技术 090500 省重点

会计 120100

高星级饭店运营

与管理
130100 省重点

3644000138

顺德区

李伟强

职业技

术学校

国家

重点

工业分析与检验 060200

美容美体 110100

电子商务 121100 省重点

康复技术 100500
新设

专业

中餐烹饪与营养膳食 130700
新设

专业

— 8 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000148

顺德区

均安职

业技术

学校

省重点

服装设计与工艺 142400 省重点

机电技术应用 051300
恢复
招生

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

3644000141

顺德区

郑敬诒

职业技

术学校

国家

示范

机械加工技术 051200 省重点

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

机器人应用与维护 053544

电子商务 121100

珠宝玉石加工与营销 142700 省重点

3644000145

顺德区

勒流职

业技术

学校

省重点

电气运行与控制 053000

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

会计电算化 120200 省重点

电子商务 121100

3644000146

顺德区

龙江职

业技术

学校

国家

重点

家具设计与制作 071500 省重点

智能化控制技术

(智能家居方向)
091944

新增

专业

电子商务 121100

美术设计与制作

(家居软装方向)
142200

新增

专业

— 9 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000149

顺德区

梁銶琚

职业技

术学校

国家

示范

机电技术应用 051300 省重点

数控技术应用 051400
国家

示范

中餐烹饪

与营养膳食
130700 省重点

数字影像技术 141900

美术设计与制作 142200

3644000140

顺德区

胡锦超

职业技

术学校

国家

重点

计算机应用 090100 省重点

计算机动漫

与游戏制作
090400

计算机网络技术 090500 省重点

电子商务 121100

学前教育 160100

3644000139

顺德区

容桂职

业技术

学校

省重点

机电技术应用 051300 省重点

模具制造技术 051500

高星级饭店运营

与管理
130100 省重点

3644000147

顺德区

胡宝星

职业技

术学校

省重点

模具制造技术 051500 省重点

机器人应用与维护 053544

计算机平面设计 090300

旅游服务与管理 130200

— 10 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000157

高明区

职业技

术学校

省重点

机械加工技术 051200 省重点

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400 市重点

光电仪器制造

与维修
052800

计算机平面设计 090300

电子商务 121100 市重点

旅游服务与管理 130200

物联网技术与应用 092144
新增

专业

3644000151

三水区

工业中

等专业

学校

省重点

机电技术应用 051300 市重点

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500 市重点

汽车电子技术应用 051800

电气技术应用 053100 省重点

计算机平面设计 090300 市重点

会计 120100

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

高星级饭店运营

与管理
130100

— 11 —

学校代码
学校

名称

学校

等级
专业名称

专业

代码

专业

等级

非校本部

教学地点
备注

3644000152

三水区

理工

学校

省重点

机电技术应用 051300 市重点

数控技术应用 051400

电气技术应用 053100

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

会计 120100
恢复

招生

工艺美术 142000

佛山市教育局办公室 2019年 4月 1日印发